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ZDARMA ČERVEN 2025

Vážení čtenáři,

na dveře klepe první letní mě­
síc a my vám přinášíme informa­
ce o událostech nedávno uplynu­
lých a samozřejmě i pozvání na
ty, které se kvapem blíží.

V červnu nás mimo jiné čekají
velké tradiční akce jako Rodinný
den, Uhlířské slavnosti a závod
veteránů do vrchu – Rataják. Po­
měrně novou událostí, ovšem ob­
rovských rozměrů, je setkání fa­
noušků hry Kingdom Come:
Deliverance, které připadá taktéž
na červen.

Hned první červnový den je
Mezinárodním dnem dětí, a tak
se v nadcházejícím měsíci mohou
naši nejmenší těšit na spoustu
akcí plných soutěží, her a zábavy.

Šestý měsíc roku je nejen ve
znamení dozrávajících jahod, při­
cházejícího léta a dovolených, ale
pro děti je také posledním měsí­
cem aktuálního školního roku.
Měsícem, který bývá sice bohatý
na školní výlety a ve vzduchu už
se vznáší vůně blížících se
prázdnin, ale současně je to i ob­
dobí, kdy se uzavírá klasifikace
a příležitostí na vylepšení známek
už moc nezbývá.

Přeji všem školákům co nej­
hezčí vysvědčení, jejich rodičům
a pedagogům trpělivost a obrně­
né nervy a všem našim čtenářům
krásný, slunečný a společensky
pestrý červen.



Oznámení Městského úřadu Uhl. Janovice

Město Uhlířské Janovice hledá uchazeče na obsazení
volného pracovního místa:

pečovatelka

Nástup dohodou, plat 28 000 Kč měsíčně

Bližší informace tajemnice MěÚ Ing. Eva Petrásková,
tel.: 725 950 395

Oznámení Městského úřadu Uhl. Janovice
Město Uhlířské Janovice hledá uchazeče na obsazení

volných pracovních míst:

Pracovník technických služeb, řidič
a

Vedoucí odboru Technické služby a správa
majetku

Nástup dohodou. Bližší informace tajemnice MěÚ Ing.
Eva Petrásková, tel.: 725 950 395
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Na této stránce zdarma otiskneme
oznámení vašich životních výročí
a vzpomínek na blízké.
Příspěvky můžete odevzdávat
v Kulturním informačním centru
v Uhlířských Janovicích
nebo naskenované posílat
přímo na redakční e­mail:
redakce.mikroregion@gmail.com

Dne 31. května 2025 by se dožila
100 let paní Libuše Míšková
z Uhlířských Janovic.
Dne 27. června 2025 uplyne 16 let ode
dne, kdy nás navždy opustila. S láskou
a úctou vzpomíná celá rodina.

Dne 27. května 2025 by se dožil 68. let
manžel, tatínek, dědeček pan
Jaroslav Blecha ze Zbizub. A dne
22. června 2025 uplyne 14 let od jeho
úmrtí.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 6. června 2025 uplyne 15 let
od úmrtí pana Vladimíra Rezka.
Vzpomínáme a chybíš nám. Všem,
kteří si vzpomenou, děkujeme.
Rodina Rezkova a Preislerova

Dne 17. června 2025 by se dožil
96 let pan Josef Vlach z Vranic.
Stále s láskou vzpomínají manželka
a rodina.

Dne 8. června 2025 uplyne 8 let ode
dne, kdy nás navždy opustil tatínek,
dědeček, pradědeček pan Pavel
Ribár ze Chmeliště. Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.





Rataje nad Sázavou
21. června 2025
„Rataják“
Klub Čtrnáctka srdečně zve na tradiční závod veteránů do
vrchu. Více informací: https://ratajak.cz/.

Podveky
21. června 2025 od 8.00
„Nohejbal“
Hasiči z Podvek pořádají XIII. ročník nohejbalového turnaje
trojic. Občerstvení zajištěno, ceny za každé umístění.

Uhlířské Janovice
7. června 2025 od 13.00
„Rodinný den“
Náměstí Uhlířské Janovice od 13.00 atrakce pro děti –
malování na obličej, dočasné tetování, dílničky, soutěže
o ceny, skákací hrady, dětská diskotéka, vystoupení Zumbíků
a parkourové skupiny In Motion.
Od 17.30 vystoupí ABBA revival, od 20.00 vystoupí kapela
Laura Bohuslava Ryšánka. Pořádá Cvičení pro nejmenší, z. s.

Staňkovice, obecní úřad, knihovna
Červen–srpen 2025
„Petr Beneš – Obrazy“
Zahájení 14. června 2025, 11.30–13.00
Otevřeno každý pátek 17–18 hod. (červen, červenec, srpen)
a v průběhu chovatelské výstavy 5. a 6. července 2025.

Uhlířské Janovice
20. června 2025,14.00–18.00
„Školní akademie 2025 – Společně do léta“
Základní škola Uhlířské Janovice a SRPDŠ vás srdečně
zvou na školní akademii, která se bude konat v areálu
2. stupně ZŠ.
Součástí programu bude pěvecký sbor Červánek, ocenění
žáků, sportovní a taneční vystoupení dětí, módní přehlídka
a mnoho dalšího.
Občerstvení zajištěno.
Bližší informace na www.zsuj.cz

Uhlířské Janovice
21. června 2025 od 16.00
„Uhlířské slavnosti“
Prostor mezi fotbalovým hřištěm a budovou hasičské
zbrojnice. Vystoupí Pavel Petran a kapela, Patrik Stoupa
a Zatím Anna. Vstup zdarma.

Rataje nad Sázavou
7. června 2025 od 15.00
„Vernisáž výstavy kresleného humoru“
Jste srdečně zváni do Klubu Čtrnáctka na vernisáž výstavy
kresleného humoru Andreje Popova.

Uhlířské Janovice
FF UJ – Domácí utkání v měsíci červnu:
1. 6. 2025 od 10.00 hodin, FK UJ Mladší žáci : TJ Jiskra
Zruč nad Sázavou
7. 6. 2025 od 14.00 hodin, FK UJ B : FK Kavalier Sázava
14. 6. 2025 od 17.00 hodin, FK UJ A : Sparta Kutná Hora

Čestín
7. června 2025 od 14.00
„Dětský den u čestínské sokolovny“
Soutěže, hrátky, odměny, občerstvení…

Rataje nad Sázavou
21. června 2025
„Svatojánská slavnost“
Srdečně zveme do zázemí klubu Ratolest na louce v údolí
Živého potoka. Bližší informace na letácích nebo facebooku
LK Ratolest.

Uhlířské Janovice
21. června 2025, 9.00–13.00
„Den otevřených dveří“
Základní škola Uhlířské Janovice pořádá den otevřených
dveří na 2. stupni základní školy. Prohlídka školy bude
probíhat od 9.00 do 13.00. K návštěvě vás zvou
zaměstnanci a žáci janovické školy.

Rataje nad Sázavou
14. června 2025 od 10.00
„Setkání komunity KCD“
Všichni fanoušci hry Kingdom Come: Deliverance jsou sr­
dečně zváni na třetí setkání!
Průvod z hradu Pirkenštejna, slavnostní zahájení,
středověký kontaktní boj, přátelský lukostřelecký turnaj,
turnaj v kostkách, jízda na koni, vrhání seker...
Možnost zakoupení oficiálního merche hry KCD. Cena
vstupného do areálu: 250 Kč. Platba pouze v hotovosti.
Prohlídky zámku probíhají od 11.00 každých 30 minut, ma­
jí vlastní vstupné mimo událost.



Na této stránce zdarma zveřejníme vaše pozvánky
na koncerty, obecní slavnosti, divadla či výstavy.
V případě zájmu kontaktujte, prosím, redakci.

Rataje nad Sázavou
12. července 2025
„Ratajská 40“
Ratajská 40 nabídne 40 km dlouhou trasu a alternativní
trasu přibližně poloviční délky. Pro děti nebude chybět trať
na zámeckém hřišti, která je připravena přímo pro ně.
Budeme rádi, pokud se k nám přidáte i vy – ať už jako
závodníci, nebo fanoušci.

Rataje nad Sázavou
2. srpna 2025
„Běh ke Kamennému stolu“
Srdečně Vás zveme na devátý ročník oblíbeného
běžeckého závodu Běh na Kamenný stůl. I v roce 2025 se
můžete těšit nejen na hlavní závod, ale i na trasy pro děti,
alternativní 3,5 km dlouhou trasu, kvalitní občerstvení,
hodnotné ceny a mnoho dalšího. Přijďte si i vy zazávodit
a prožít den plný sportu, soutěživosti a přátelské atmosféry,
kterou Běh na Kamenný stůl každoročně nabízí!

Rataje nad Sázavou
29. června – 6. července 2025
„Česká dvouplátková akademie“
Jste srdečně zváni na koncerty, které proběhnou v rámci
České dvouplátkové akademie:
Zahajovací koncert České dvouplátkové
akademie
Díla českých i světových autorů zahrají hráči České
filharmonie a jejich hosté.
Neděle 29. června 2025 v 17.00, Zámek Rataje n/S
Vstupné dobrovolné, doporučené 150 Kč.
Koncert komorní hudby
Akademici České dvouplátkové akademie se představí
v rámci komorních souborů i sólově. Čas a místo bude
upřesněno. Vstupné dobrovolné, doporučené 150 Kč
Závěrečný koncert kurzů
Akademici a mladí talenti přednesou nacvičená díla na
závěr České dvouplátkové akademie.
Neděle 6. července 2025 v 15.00, Zámek Rataje n/S
Vstupné dobrovolné, doporučené 150 Kč

Rataje nad Sázavou
12. července 2025
„Gulášfest“
Akce proběhne u ratajské sokolovny, čas bude upřesněn.
Přihlašování soutěžících: ratajeprozivot@seznam.cz

Rataje nad Sázavou
13. září 2025
„Otevřené manželství“
Rataje pro život srdečně zvou na komedii divadla Studio
DVA s Karlem Rodenem a Janou Krausovou.
Čas a informace o předprodeji budou ještě upřesněny.

Staňkovice
5. července 2025, 8.00–19.00
6. července 2025, 8.00–14.00
„Okresní prodejní výstava drobného zvířectva“
ZO ČSCH Staňkovice u Uhlířských Janovic pořádá v areálu
obecního úřadu ve Staňkovicích (u autobusové zastávky)
13. Okresní prodejní výstavu drobného zvířectva, (králíků,
holubů a drůbeže) s expozicí exotického ptactva, a včelího
úlu.
Příjemné posezení s občerstvením je zajištěno,
samozřejmostí je i bohatá tombola. Zajištěny jsou hry
a soutěže pro nejmenší. Těšíme se na vás.

Kácov
IRIS – Miniarboretum a meditační zahrada
Kácov
24. června 2025, 16.00–20.00 (i déle dle zájmu)
„Svatojánské ohně – open air akce pro děti i dospělé“
(sraz u křížku poblíž domu Kácov č. 316)
Komentovaná prohlídka Miniarboreta a meditační zahrady
(Ing. Jiří Urbánek, Ing. Šárka Michálková)
Výstava obrazů v prostoru zahrady
(Petr Beneš)
Měření silových míst, geopatogenních zón, elektrosmogu,
radiace,
harmonizace prostoru – přednáška a praktická ukázka
(Kamil Pokorný)
Představení techniky Access Bars s praktickou ukázkou
(Marcela Černá)
Autorské písně s kytarou a básně, muzikoterapie
(Ing. Petr Kopejska)
Zapálení tří ohňů v kamenných kruzích,
ochutnávka čaje z devatera kvítí,
možnost opékání buřtů
Vstupné dobrovolné. Všichni vítáni.
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Otiskneme řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,­/úhoz, řádková inzerce
soukromá 0,50,­/úhoz. Své inzeráty můžete zasílat na e­mail:
redakce.mikroregion@gmail.com pod označením „řádková inzerce“.

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, ČZ vozík PAV či motory.
Děkuji za nabídku. Tel. 723971027

Koupím JAWA, ČZ: motocykl, moped, skútr jak s doklady i bez.
Možno i samostatné díly a vraky, motory, torza atd. Tel.: 777 58
92 58

Sběratel s více něž 30letou praxí, koupí a bezplatně ohodnotí
starožitnosti všeho druhu. Např: obrazy, mince, zlato, hodiny,
porcelán, stříbro a další starožitnosti. Platím vždy hotově na
místě. Nejlepší ceny od sběratele!728 109 626

š 185 mm
v 275 mm
3000 Kč

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5mm

1500 Kč

V našich novinách otiskneme vaši reklamu či inzerci.
Otiskujeme pouze hotovou inzerci v uvedených rozměrech.
V případě vašeho zájmu kontaktujte, prosím, redakci.






